
 

 

 

 
OPATŘENÍ REKTORA VŠEM Č. 06/2020 

 
Od 1.9.2020 VŠEM upravuje opatření v souladu s doporučeními Ministerstva školství ČR a 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 
 

I. Základní pravidla 

Vstup do budovy VŠEM je studentovi povolen pouze v případě, kdy: 

a) je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění (např. 

horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.), 

b) nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření, 

c) má po dobu výskytu ve společných prostorách VŠEM (chodby, knihovna VŠEM, klub VŠEM) 
a ve zkouškové místnosti zakrytá ústa a nos (tj. respirátor, rouška, šála, šátek atp.). 

 

II. Výuková soustředění 

1) Výuka je realizována standardně v termínech uvedených v rozvrhu studenta (přímá výuka se 
koná v budově VŠEM). 

2) V rámci výukového soustředění v učebně není nutné zakrytí úst a nosu, důrazně je doporučeno 
dodržovat rozestupy v lavicích min. 1,5 metru (pokud to umožňuje kapacita místnosti). 
 

III. Zkoušková soustředění 

1) Kapacita zkouškové místnosti zůstává zachována pro 40 studentů.  

2) Student musí mít po celou dobu výskytu ve zkouškové místnosti zakrytá ústa a nos (tj. 

respirátor, rouška, šála, šátek atp.), 

3) Student musí odeslat/uložit své Písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového 
infekčního onemocnění v období předchozích dvou týdnů, a to prostřednictvím SIS 
VŠEM/Soubory studenta, nejpozději však před vstupem do budovy VŠEM.  

4) Student může do 7 dnů od konání zkoušky zaslat žádost o sick day (bez zdůvodnění). 
 

IV. Ostatní 

1) Prostory Knihovny/Studovny VŠEM a Klubu VŠEM jsou otevřeny v čase 9 – 17 hod. Posilovna 
VŠEM je do odvolání uzavřena. 

2) V platnosti zůstává možnost absolvovat zkoušku v rámci alternativního zkouškového výstupu 
po domluvě s příslušným akademickým pracovníkem. Uvedené lze využít pouze v rámci 
řádného (prvního) zkouškového pokusu. 

3) Výtahy zůstávají pro studenty nedostupné.  

 

 
V Praze dne 31. 8. 2020 
 

 
 

 
Prof. Ing. Milan Žák, CSc. 

Rektor 

Vysoká škola ekonomie a managementu 

 

 

https://www.vsem.cz/data/data/vsem-soubory/cestne%20prohlaseni_covid.doc
https://www.vsem.cz/data/data/vsem-soubory/cestne%20prohlaseni_covid.doc

